Республика Крым

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

40   сессия     2   созыва

Р Е Ш Е Н И Е   №   166

26   декабря 2023г.         с. Верхоречье

 О ходатайстве о передаче    земельных участков

из   государственной собственности   Республики

Крым          в      собственность     муниципального

образования Верхореченское сельское поселение

Бахчисарайского   района      Республики      Крым

                  В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., Законом Республики Крым от 31.07.2014г.,

постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006г. № 374 «О перечнях

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную

собственность, из собственности субъекта российской Федерации в федеральную собственность

или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», ст. 31 Федерального закона

от 31.12.2005г. № 199-ФЗ (в ред. От 22.10.2014г) «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения

полномочий», Законом Республики Крым № 38 –ЗРК от 31.07.2014г. «Об особенностях

регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым»,

Уставом муниципального образования Верхореченское сельское поселение Бахчисарайского

района Республики Крым,

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ Р Е Ш И Л:

1. Ходатайствовать о передаче земельных участков из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования Верхореченское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым (согласно приложения № 1)

2. Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым, совместно с Министерством имущественных и земельных отношений

Республики Крым, осуществить необходимые мероприятия по приему- передаче

указанного имущества в собственность муниципального образования Верхореченское

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию

на официальном Портале Правительства Республики Крым (http//bahch.rk.gov.ru/), на

странице Бахчисарайского муниципального района в разделе – Муниципальные

образования района, подраздел Верхореченское сельское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Председатель Верхореченского сельского совета –

Глава администрации

Верхореченского сельского поселения                                                              К.Н. Османова

Приложение № 1

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности

Республики Крым в собственность муниципального образования Верхореченское сельское

поселение Бахчисарайского района Республики Крым

№ п\п Наименование

имущества

Адрес земельного

участка

Кадастровый

номер земельного

участка

Площадь

земельного

участка

(кв. м)

Вид

разрешенного

использования

земельного

участка

1 Земельный

участок

Республика

Крым

Бахчисарайский

район с.

Баштановка,

улица

Первомайская

90:01:050801:820 3 038+/-19 Ритуальная

деятельность

2 Земельный

участок

Российская

Федерация,

Республика

Крым,

Бахчисарайский

район,

Верхореченское

сельское

поселение, за

границами

населенных

пунктов

90:01:050701:1291 225+/-5 запас

3 Земельный

участок

Республика Крым

Бахчисарайский

муниципальный

район на

территории

Верхореченского

сельского

поселения, за

границами

населенного

пункта

90:01:050701:1295 554+/-8 запас